
UCHWAŁA NR LXVIII/365/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz 40), art. 257, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 133.630,00 zł, zgodnie z zał. Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 19.800,00 zł, zgodnie z zał. Nr 1. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 352.440,00 zł, zgodnie z zał. Nr 2. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów – 51.153.416,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 31.746.352,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 19.407.064,00 zł. 

2) Plan wydatków – 60.641.058,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 34.192.826,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 26.448.232,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 9.487.642,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie – 5.500.000,00 zł, 

2) wolnych środków w wysokości - 2.649.822,00 zł, 

3) zaciągniętych kredytów w kwocie - 1.308.123,00 

4) przychodów wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 29.517,00 zł 
(usatwa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - 19.084,00 zł, ustawa Prawo 
ochrony środowiska - 10.433,00 zł). 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku „Plan przychodów i rozchodów na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. Po zmianach plan przychodów i rozchodów wynosi: 

1) Plan przychodów – 10.333.060,00 zł, 

2) Plan rozchodów – 845.418,00 zł. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 roku” 
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

§ 8. Wprowadza się zmiany w załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
Gminy Suchowola na 2023 rok” zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do Uchwały. 

§ 9. Objaśnienia do Uchwały stanowi załącznik Nr 6. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 1



Jan Ryszard Kotuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 2



w złotych

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 22 czerwca 2023 r. Plan dochodów na
2023 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

801 Oświata i wychowanie 163 039,00 -19 800,00 37 800,00 181 039,00

80104 Przedszkola 117 336,00 0,00 18 000,00 135 336,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

80195 Pozostała działalność 19 800,00 -19 800,00 19 800,00 19 800,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej

19 800,00 -19 800,00 0,00 0,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 19 800,00 19 800,00

bieżące razem: 26 383 625,00 -19 800,00 37 800,00 26 401 625,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 25 830,00 25 830,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 25 830,00 25 830,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 25 830,00 25 830,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 270 000,00 0,00 70 000,00 340 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 270 000,00 0,00 70 000,00 340 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

majątkowe razem: 19 311 234,00 0,00 95 830,00 19 407 064,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 489 666,00 0,00 25 830,00 6 515 496,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

bieżące razem: 5 344 727,00 0,00 0,00 5 344 727,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 51 039 586,00 -19 800,00 133 630,00 51 153 416,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 489 666,00 0,00 25 830,00 6 515 496,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 22 czerwca 2023 r. Plan wydatków na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 109 673,00 44 540,00 0,00 0,00 0,00 44 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 133,00 65 133,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 109 673,00 44 540,00 0,00 0,00 0,00 44 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 133,00 65 133,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 17 099 657,00 1 143 904,00 1 143 904,00 0,00 1 143 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 955 753,00 15 955 753,00 2 676 679,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 159 657,00 1 203 904,00 1 203 904,00 0,00 1 203 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 955 753,00 15 955 753,00 2 676 679,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 16 038 553,00 442 800,00 442 800,00 0,00 442 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 595 753,00 15 595 753,00 2 676 679,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 098 553,00 502 800,00 502 800,00 0,00 502 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 595 753,00 15 595 753,00 2 676 679,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 160 800,00 160 800,00 160 800,00 0,00 160 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 220 800,00 220 800,00 220 800,00 0,00 220 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 733 932,00 4 733 932,00 4 493 572,00 3 535 047,00 958 525,00 0,00 240 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 0,00

po zmianach 4 768 372,00 4 733 932,00 4 493 572,00 3 535 047,00 958 525,00 0,00 240 360,00 0,00 0,00 0,00 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 249 110,00 249 110,00 247 110,00 127 110,00 120 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 0,00

po zmianach 283 550,00 249 110,00 247 110,00 127 110,00 120 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 830,00 25 830,00 25 830,00 0,00 0,00

po zmianach 25 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 830,00 25 830,00 25 830,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 8 610,00 8 610,00 0,00 0,00

po zmianach 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 610,00 8 610,00 8 610,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 644 700,00 599 700,00 499 700,00 66 500,00 433 200,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 744 700,00 629 700,00 529 700,00 66 500,00 463 200,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 599 700,00 599 700,00 499 700,00 66 500,00 433 200,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 699 700,00 629 700,00 529 700,00 66 500,00 463 200,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 184 200,00 184 200,00 184 200,00 0,00 184 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 214 200,00 214 200,00 214 200,00 0,00 214 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów
publicznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 13 740 947,00 12 813 755,00 12 459 549,00 10 327 477,00 2 132 072,00 0,00 354 206,00 0,00 0,00 0,00 927 192,00 927 192,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 758 947,00 12 831 755,00 12 477 549,00 10 327 477,00 2 150 072,00 0,00 354 206,00 0,00 0,00 0,00 927 192,00 927 192,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 171 649,00 1 244 457,00 1 220 780,00 799 163,00 421 617,00 0,00 23 677,00 0,00 0,00 0,00 927 192,00 927 192,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 189 649,00 1 262 457,00 1 238 780,00 799 163,00 439 617,00 0,00 23 677,00 0,00 0,00 0,00 927 192,00 927 192,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 168 000,00 168 000,00 168 000,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 413 158,00 2 234 952,00 2 234 452,00 135 217,00 2 099 235,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 178 206,00 178 206,00 178 206,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 553 158,00 2 374 952,00 2 374 452,00 135 217,00 2 239 235,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 178 206,00 178 206,00 178 206,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 161 000,00 161 000,00 161 000,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 301 000,00 301 000,00 301 000,00 0,00 301 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 54 821 405,00 28 542 746,00 24 572 051,00 15 388 340,00 9 183 711,00 1 542 500,00 2 068 195,00 0,00 0,00 360 000,00 26 278 659,00 26 278 659,00 8 398 130,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 352 440,00 248 000,00 248 000,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 440,00 104 440,00 34 440,00 0,00 0,00

po zmianach 55 173 845,00 28 790 746,00 24 820 051,00 15 388 340,00 9 431 711,00 1 542 500,00 2 068 195,00 0,00 0,00 360 000,00 26 383 099,00 26 383 099,00 8 432 570,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 5 357 540,00 5 357 540,00 1 993 652,00 460 000,00 1 533 652,00 0,00 3 363 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 357 540,00 5 357 540,00 1 993 652,00 460 000,00 1 533 652,00 0,00 3 363 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Suchowola na 2023 rok 

Plan przychodów i rozchodów na 2023 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota na 2023 rok 
Przychody ogółem: 10.333.060,00 

1. Kredyty i pożyczki § 952 1.308.123,00 

2. 

Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 903 0,00 

3. 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 29.517,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 

6. Nadwyżka budżetu z lat 
ubiegłych § 957 5.500.000,00 

7. Papiery wartościowe 
(obligacje) § 931 0,00 

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 3.495.420,00 
Rozchody ogółem: 845.418,00 

1. 
Spłaty otrzymanych  
krajowych kredytów i 
pożyczek 

§ 992 845.418,00 

2. 

Spłaty pożyczek otrzymanych  
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 0,00 

3. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
4. Lokaty § 994 0,00 

5. Wykup papierów 
wartościowych (obligacji) § 982 0,00 

6. Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Limity wtdatków na zadania inwestycyjne w 2023 roku 

w tym: 

Program Polski 
Ład L.p 

Dział 
Rozdział 

(§) 
Nazwa zadania Okres 

realizacji 
Nakłady 
ogółem 

Środki 
poniesione w 

latach 
ubiegłych 

Środki 
wynikające z 
planu na 2023 
rok – ogółem 

Budżet 
gminy RPO WP PROW 

Fundusz Dróg 
Samorządowych 

 
Pozostałe 
środki* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
801, 

80104, 
(6050) 

Rozbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej o oddział 

Przedszkola w Suchowoli 
2022-2023 

r. 2.505.000,00 1.577.808,00 927.192,00 633.605,00 0,00 0,00 0,00 293.587,00* 

2. 
010, 

(6057, 
6059) 

Poprawa infrastruktury 
wodno-ściekowej (m. 

Grodzisk), w tym: 
2023 r. 1.181.895,00 0,00 1.181.895,00 407.014,00 0,00 774.881,00 0,00 0,00 

 01043 budowa linii wodociągowej, z 
tego 2023 r. 1.078.567,00 0,00 1.078.567,00 347.972,00 0,00 730.595,00 0,00 0,00 

 01044 budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków, z tego 2023 r. 103.328,00 0,00 103.328,00 59.042,00 0,00 44.286,00 0,00 0,00 

3. 
010, 

01044, 
(6050) 

Rozbudowa i modernizacja 
sieci kanalizacji miejskiej w 

Suchowoli 
2023 r. 2.215.560,00 54.000,00 2.161.560,00 2.161.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
921, 

92109, 
(6057, 
6059) 

Modernizacja pomieszczeń 
Centrum Aktywności 
Artystycznej – II etap 

2022-2023 
r. 1.089.919,00 115.247,00 974.672,00 377.824,00 593.648,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

921, 
92109, 
(6059, 
6067, 
6069) 

Wyposażenie multimedialne i 
technologii sceny w CAA w 

Suchowoli 
2023 r. 242.800,00 0,00 242.800,00 94.716,00 151.284,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 1



6. 
600, 

60016, 
(6050, 
6370) 

Modernizacja dróg gminnych 
w zabudowie kolonijnej oraz 
obszarze wiejskim w gminie 

Suchowola – Etap III 
2023 r. 10.850.000,00 0,00 10.850,000,00 780,000,00 0,00 0,00 10.070.000,00 0,00 

7. 
600 

60016 
(6057, 
6059) 

Przebudowa dróg gminnych 
nr 103469 i nr 131121B 
Karpowicze-Karpiniec 

2022-2023 
r. 2.723.419,00 46.740,00 2.676.679,00 973.509,00 0,00 1.703.170,00 0,00 0,00 

8. 
01043 
(6057, 
6059) 

Modernizacja infrastruktury 
wodociągowej na terenie gm. 

Suchowola, w tym: 
2023 r. 3.143.878,00 0,00 3.143.878,00 42.878,00 0,00 3.101.000,00 0,00 0,00 

  Rozbudowa Stacji uzdatniania 
wody w Leśnikach 2023 r. 999.846,00 0,00 999.846,00 42.878,00 0,00 956.968,00 0,00 0,00 

  Stacja uzdatniania wody w 
Chodorówce Nowej 2023 r. 2.050.672,00 0,00 2.050.672,00 0,00 0,00 2.050.672,00 0,00 0,00 

  Sieć wodociągowa w obrębie 
Chmielówka 2023 r. 93.360,00 0,00 93.360,00 0,00 0,00 93.360,00 0,00 0,00 

9. 92605 
6050 

Przebudowa bieżni i boiska 
na terenie Szkoły 

Podstawowej w Suchowoli 
2023 1.419.975,00 0,00 1.419.975,00 450.493,00 0,00 0,00 0,00 969.482,00* 

0,00 
10. 60016 

(6050) 
Przebudowa drogi gminnej 

nr 103461B Bachmackie 
Kolonie - Sadowo 

2023 2.069.074,00 0,00 2.069.074,00 857.630,00 0,00 0,00 
1.211.444,00 

0,00 

11. 
90005 
(6057, 
6059) 

Instalacje wykorzystujące 
odnawialne źródła energii na 

potrzeby budynków 
mieszkalnych w Gminie 

Suchowola, w tym: 

2022-2023 776.963,00 598.757,00 178.206,00 12.523,00 165.683,00 0,00 0,00 0,00 

  Montaż kolektorów 
słonecznych 2022-2023 776.962,80 598.756,80 178.206,00 12.523,00 165.683,00 0,00 0,00 0,00 

12. 92109 
(6050) 

Wyposażenie multimedialne 
sceny (wykonanie instalacji) 2022-2023 68.900,00 23.172,00 45.728,00 45.728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. 60095 
(6050) 

Modernizacja placu przy 
cmentarzu w Chodorówce 

Nowej 
2023 360.000,00 0,00 360.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00* 

14. 
75095 
(6057, 
6059) 

Opracowanie audytów 
energetycznych dla trzech 

budynków użyteczności 
publicznej stanowiących 

własność Gminy Suchowola 

2023 34.440,00 0,00 34.44000 8.610,00 25.830,00 0,00 0,00 0,00 

10.070.000,00 1.463.069,00 RAZEM   28.681.823,00 2.415.724,00 26.266.099,00 7.006.090,00 936.445,00 5.579.051,00 1.211.444,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Suchowola na 2023 rok 

1. Wykaz dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Lp. Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 
w zł Nazwa dotacji 

1. 85311 
§ 2710 

Wsparcie Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Dąbrowie Białostockiej 6.156,00 Celowa 

2. 60014 
§ 6300 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1340B na 
odcinku Domuraty-Małowista-Chmielówka-
Zwierzyniec Wielki 

65.133,00 Celowa 

3. 80120 
§ 2710 

Wyjazdy na zawody sportowe młodzieży z 
Zespołu Szkół w Suchowoli 2.500,00 Celowa 

4. 80120 
§ 2710 

Dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
przy Zespole Szkół w Suchowoli 10.000,00 Celowa 

5. 80120 
§ 2710 

Zorganizowanie dodatkowych zajęć z 
przedmiotów rozszerzonych dla LO w Suchowoli 5.884,00 Celowa 

6. 85111 
§ 2800 Sprzęt medyczny dla ZOZ Dąbrowa Białostocka 20.000,00 Celowa 

RAZEM 109.673,00  

2. Wykaz dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa 
instytucji Kwota dotacji Nazwa dotacji 

92109 §2480 GOKSIT w 
Suchowoli 1.300.000,00 Podmiotowa 

1. 921 

92116 §2480 Biblioteki 242.500,00 Podmiotowa  

RAZEM: 1.542.500,00  

3. Wykaz dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

Lp. Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji Nazwa dotacji 

1. 85395 
§ 6470 

Pomoc finansowa Związkowi Gmin 
Wiejskich Województwa Podlaskiego na 
zakup autobusu 

2.000,00 Celowa 

2. 75412 
§ 6230 

Zakup samochodu pożarniczego dla OSP 
Suchowola 70.000,00 Celowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 1



RAZEM: 72.000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Objaśnienia 

W dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" zwiększa się plan dochodów 
i wydatków o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Suchowola. W/w środki zostaną przekazane w formie dotacji dla OSP Suchowola na zakup samochodu 
pożarniczego ( ujęto w  zał. nr 5 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy 
Suchowola na 2023 rok"). 

W dziale 801 „Oświata i wychowoanie" zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 18.000,00 zł na 
koszty wychowania przedszkolnego dzieci uczęszczających do innych przedszkoli niz Przedszkole 
Samorządowe w Suchowoli. 

W dziale 801 dokonano również przeniesienia planu z § 2020 na prawidłowy § 2700 (dot. przedsięwzięcia 
"Poznajmy Podlasie"). 

Zwiększono plan dochodów w dziale 750 "Administracja publiczna„ na opracowanie audytów 
energetycznych dla trzech budynków użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Suchowola na 
kwotę 25.830,00 zł. 

Wprowadzono zmiany w załączniku nr 3 "Plan przychodów i rozchodów na 2023 rok" (szczegółowy opis 
zadań przedstawiono w Wieloletniej Prognozie Finansowej w części opisowej i tabelarycznej). 

Do załącznika nr 4 „Limity wtdatków na zadania inwestycyjne w 2023 roku" dodano pozycję 
14 "Opracowanie audytów energetycznych dla trzech budynków użyteczności publicznej stanowiących 
własność Gminy Suchowola" na kwote 34.440,00 zł (w tym: z budżetu Gminy - 8.610,00 zł, RPOWP - 
25.830,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F0C5CE-5169-4585-B0E4-6578E9D13A44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/365/2023 RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 22 czerwca 2023 r. Plan dochodów na 2023 rok
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/365/2023 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 22 czerwca 2023 r. Plan wydatków na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Suchowola na 2023 rok
	Załącznik 4 - Limity wtdatków na zadania inwestycyjne w 2023 roku
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Suchowola na 2023 rok
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5

	Załącznik 6 - Objaśnienia


